
 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Montalese , 245/A   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.gov.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

 

Ai Sigg.ri Docenti 

 

Al DSGA 

  

Al personale Ata 

 

 

Albo  

 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ A.S. 2019/2020 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’art .28 , comma 4 del CCNL2006/2009 cosi come recepito dal CCNL – 

comparto scuola del 2018; 

 

 VISTO il POFT dell’istituzione scolastica7 

 

  VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 13 settembre 2019, relative agli 

aspetti didattici e alle proposte organizzative;  

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto in merito agli aspetti  organizzativi 

dell’istituzione scolastica 

 

DECRETA 

 

 per l’anno scolastico  2019/2020 il seguente piano annuale delle attività 

 

 





 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Montalese , 245/A   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.gov.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 
Attività funzionali all’insegnamento (art 29 CCNL) 
TABELLA 1      Attività A - Prime 40 ore  
(Partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e verifica di 
inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e 
sull'andamento delle attività educative nelle scuole fino a 40 ore annue) 

 

ATTIVITA’ ORDINE date 

Collegi INFANZIA: 14 h 3-13 settembre 
29 ottobre 
17 dicembre 
19 maggio 
giugno (data da stabilire) 

PRIMARIA: 14 h 

SECONDARIA: 14 h 

Attività deliberate 
e Dipartimenti 

INFANZIA: 10 h  12 novembre 17.00-19.00 
10 dicembre 17.00-19.00 
23 gennaio 17.00-19.00 
25 febbraio 17.00-19.00 
26 maggio 17.00-19.00 

PRIMARIA: 10 h  

SECONDARIA: 10 h  

Assemblee INFANZIA: 3 h 9 settembre 11.00-12.00 
2 ottobre 17.00-18.00 
16 ottobre 16.45-17.45 

PRIMARIA: 1 h 16 ottobre 16.45-17.45 

SECONDARIA: 1 h 15 ottobre 17.00-18.00 

Ricevimenti e 
informazioni alle 
famiglie 

INFANZIA: 6 h 29 gennaio 16.45-19.45 
5 febbraio 16.45-19.45 

PRIMARIA: 13 h 3 dicembre 16.45 -19.45 
11 febbraio 16.45 - 19.45 
7 aprile 16.45 -19.45 
giugno 8.30 -12.30 (data da stabilire) 

SECONDARIA: 8 h 10 dicembre 14.00 - 17.00 
11 febbraio 14.30 -15.30 
7 aprile 14.00 -17.00 
giugno 1 h (data da stabilire) 

TOTALE ORE INFANZIA: 33 

PRIMARIA: 38 

SECONDARIA: 33 



 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Montalese , 245/A   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.gov.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 
TABELLA 2      Attività B - Seconde 40 ore  
Partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione. Gli obblighi relativi a 
queste attività sono programmati secondo criteri stabiliti dal collegio dei docenti; nella predetta 
programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio degli insegnanti con un numero di classi 
superiore a sei in modo da prevedere un impegno fino a 40 ore annue. 

ATTIVITA’ ORDINE date 

Consigli di 
Intersezione, di 
Interclasse e di 
Classe 

INFANZIA: 16 h 9 ottobre 17.00-19.00 
5 novembre 16.45-19.45 
14 gennaio 16.45-19.45 
3 marzo 16.45-19.45 
11 aprile 17.00-19.00 
5 maggio 16.45-19.45 

PRIMARIA: 12 h 5 novembre 16.45-19.45 
14 gennaio 16.45-19.45 
3 marzo 16.45-19.45 
5 maggio 16.45-19.45 

SECONDARIA: da un 
minimo di 3,30 a un 
massimo di 29 h 

1 ottobre 13.15 - 20.00 
3 ottobre 16.15 – 19.15 
8 ottobre 13.15 – 17.45 
26 novembre 13.15 - 20.00 
28 novembre 16.15 – 19.15 
3 dicembre 13.15 – 17.45 
14 gennaio 13.15 - 20.00 
16 gennaio 16.15 – 19.15 
21 gennaio 13.15 – 17.45 
10 marzo 13.15 - 20.00 
12 marzo 16.15 – 19.15 
17 marzo 13.15 – 17.45 
5 maggio 13.15 - 20.00 
7 maggio 16.15 – 19.15 
12 maggio 13.15 – 17.45 

Coordinamento 
per i Cdc, verbali, 
scrutini, rapporti 
individuali con le 
famiglie, 
compilazione 
documenti (PEI, 

INFANZIA: 18  
 
Date da stabilire in corso d’anno 

PRIMARIA: 18 

SECONDARIA: 18 



 

 
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Montalese , 245/A   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

     sito internet: www.puddu.prato.gov.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
 

PDP…) 

TOTALE ORE INFANZIA:  34 

PRIMARIA: 30 

SECONDARIA: da 21,5 a 29  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Roberto Santagata 
(firmato digitalmente) 


		2019-09-18T12:06:18+0200




